
 

CONCEJO DELIBERANTE 
Municipalidad de San Pedro de Jujuy 

 
                                                                                           San Pedro de Jujuy, 30 de Agosto  de 2018 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE  DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DE JUJUY, EN USO DE LAS 

POTESTADES CONFERIDAS POR LA CARTA ORGANICA MUNICIPAL VIGENTE, EN SU ARTICULO 97º 

“DE LAS ORDENANZAS”, SANCIONA LA SIGUIENTE: 

                                         ORDENANZA Nº 1194/2018  

CUADRO TARIFARIO PARA EL SERVICIO URBANO DE TRANSPORTE ALTERNATIVO DE PASAJEROS 

ARTICULO 1º: Establecese los valores tarifarios para el Servicio Alternativo de 

Pasajeros en la modalidad de Taxis Compartidos habilitados por Ordenanza Municipal 

Nº 870/2010, conforme lo indicado por el Art. 2 de la presente.- 

ARTICULO 2º: Fijar a partir de la Promulgación de la presente Ordenanza la 

siguiente tarifa: 

a) TARIFA COMUN DIURNA; PESOS QUINCE ($ 15.00) 

b) TARIFA DIURNA NORTE / SUR – ESTE / OESTE O VICEVERSA: 

PESOS VEINTE ($ 20.00).- 

c) TARIFA COMUN NOCTURNA: PESOS VEINTE ($ 20.00) 

d) TARIFA NOCTURNA NORTE/SUR-ESTE /OESTE O VICEVERSA: 

PESOS VEINTIDOS ($22.00) 

e) TARIFA ESCOLAR: PESOS TRECE ($13.00) 

f) BOLETO ESTUDIANTIL MUNICIPAL: 50% de la TARIFA SOCIAL indicada 

en el inciso e).- 

ARTICULO 3º: La presente Ordenanza entrara en vigencia a partir del día de su 

promulgación.- 

ARTICULO 4ª: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal a sus efectos, 

dese al Digesto y Registro Municipal, publíquese en el Boletín Oficial, dese a 

publicidad y cumplido, archívese.- 

Publicada el 10 de Septiembre de 2018  Boletín Nº 218 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

                                              

            

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 



 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

 

 

 


